
Ślubowanie klas I 

 
Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Wysokiej był wyjątkowy. 

14 października z samego rana do szkoły przyszli uczniowie oraz rodzice. Tego dnia, 
w obecności zaproszonych gości, dzieci były pasowane na uczniów klas I. Szkolną 
uroczystość zaszczycili swą obecnością ksiądz kanonik Roman Jakubowski, 
komendant policji Arkadiusz Gdaniec oraz przewodnicząca Rady Rodziców – 
Małgorzata Dorsz. 

Przed ślubowaniem i pasowaniem dzieci poddane zostały kilku próbom. Próba 
mądrości polegała na odgadnięciu zagadek, które zadawali goście, dyrekcja szkoły i 
rodzice. Próba uśmiechu nakazywała dzieciom uśmiechnąć się po wypiciu soku z 
cytryny. Podczas próby zręczności dzieci wykazały się swą sprawnością fizyczną. W 
czasie próby rozpoznawania przedmiotów dzieci spakowały swój plecak – musiały 
więc wiedzieć jakie przedmioty będą potrzebne w szkole, a które należy zostawić w 
domu. Podczas próby prawdy dzieci odgadywały, które z przeczytanych zdań jest 
prawdziwe, a które nieprawdą. Ostatnią próbą była próba kolorów. Dzieci musiały 
rozpoznać najważniejsze elementy ruchu drogowego - kolory.  

Wszystkie zadania dzieci wykonały poprawnie, wobec tego mogły przystąpić 
do ślubowania i pasowania. Dyrektor szkoły Halina Bohn odczytała tekst przysięgi a 
dzieci na sztandar szkoły przyrzekały, że będą się starały być dobrymi kolegami i 
koleżankami, dbać o dobre imię klasy i szkoły oraz że swą nauką i zachowaniem 
będą sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po ślubowaniu dyrektor szkoły 
Anatol Najmowicz specjalnym, ogromnym ołówkiem dokonał aktu pasowania dzieci 
na uczniów klas I i włączył je w poczet pełnoprawnych członków Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej.  

Nowym uczniom wręczono legitymacje szkolne. Życzenia złożyli dzieciom 
zaproszeni goście. Drobne upominki przekazali pierwszoklasistom uczniowie klas II. 

Goście, rodzice i uczniowie zostali zaproszeni przez organizatorki na 
poczęstunek, który przygotowały mamy pierwszaków.  

Organizatorki uroczystości – wychowawczynie klas I - Iwona Ornat i Maria 
Stefaniak – serdecznie dziękują rodzicom za pomoc i zaangażowanie w uświetnienie 
szkolnej uroczystości. 

 


